

KOSTENSCHÄTZUNG in Anlehnung an die DIN 276
Stand: 11.10.2019

**für neue Kindergartengruppe im Untergeschoß aus
Raumbuch Variante 2 übernommen**

Alle Kostenangaben zuzüglich 19% Mwst.

Bauherr: Evangelische Kirchengemeinde
Schwäbisch Gmünd
Gemeindehausstrasse 7
73525 Schwäbisch Gmünd

Objekt: Martin Luther - Kirche
mit Kindergarten Kinderinsel
Martin Luther - Platz 1
73527 Schwäbisch Gmünd

Massnahme: Nutzungsänderung

Architekt: Martin Boxriker, Freier Architekt
Schwerzerallee 60
73525 Schwäbisch Gmünd
Tel.: 07171 / 2170 Fax.: 07171 / 37411

Berechnungsgrundlage: Örtliche Begehung / z.T. Bauaufnahme
BG-Pläne v. August /September 2019

KostenermittlungSeite 1
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
Titel	01	U 01 Vorraum / WC		
01.1		Neuer Waschtisch		
		Menge: 1 St	1.030,00 €	1.030,00 €
01.2		Durchlauferhitzer		
		Menge: 1 St	600,00 €	600,00 €
01.3		Elektro		
		Menge: 1 psch	700,00 €	700,00 €
01.4		Fliesen ergänzen		
		Menge: 8 h	50,00 €	400,00 €
01.5		Material		
		Menge: 1 psch	50,00 €	50,00 €
01.6		Wand - und Deckenanstrich		
		Menge: 20 m²	12,00 €	240,00 €
01.7		Anteilige Baureinigung		
		Menge: 1 psch	50,00 €	50,00 €
<u>Summe Titel</u>				<u>3.070,00 €</u>
Titel	02	U 02 Du / WC		
02.1		Wand - und Deckenanstrich		
		Menge: 44 m²	12,00 €	528,00 €

Kostenermittlung

Seite 2
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
02.2	Anteilige Baureinigung			
	Menge:	1 psch	50,00 €	50,00 €
<u>Summe Titel</u>	02	U 02 Du / WC		<u>578,00 €</u>
Titel	03	U 03 Material Raum		
03.1	Möbel ausbauen			
	Menge:	1 psch	400,00 €	400,00 €
03.2	Neuer Kühlschrank			
	Menge:	1 psch	400,00 €	400,00 €
03.3	Elektro			
	Menge:	1 psch	500,00 €	500,00 €
03.4	Wand - und Deckenanstrich			
	Menge:	47 m ²	12,00 €	564,00 €
<u>Summe Titel</u>	03	U 03 Material Raum		<u>1.864,00 €</u>
Titel	04	U 04 Flur		
04.1	Neue Blockrahmentür T30 einbauen			
	Menge:	1 St	3.800,00 €	3.800,00 €
04.2	abgehängte Dacke ausbauen			
	Menge:	3 m ²	20,00 €	60,00 €
04.3	neue abgehängte Decke F30 einbauen			
	Menge:	3 m ²	95,00 €	285,00 €

KostenermittlungSeite 3
18.10.2019Proj.: 1804
LV: 1804KG01**M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel
Aufstellung nach Kostengruppen**

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
04.4	Akustik - Decke einbauen		
	Menge: 17 m ²	55,00 €	935,00 €
04.5	Handlauf, beidseitig, an Treppenstufen		
	Menge: 2 m	100,00 €	200,00 €
04.6	Wand - und Deckenanstrich		
	Menge: 91 m ²	12,00 €	1.092,00 €
04.7	Elektro		
	Menge: 1 psch	500,00 €	500,00 €
04.8	Anteilige Baureinigung		
	Menge: 1 psch	50,00 €	50,00 €
<u>Summe Titel</u>	04 U 04 Flur		<u>6.922,00 €</u>
<u>Titel</u>	05 U 05 Installationsraum		
05.1	Hygiene Spülung einbauen		
	Menge: 1 psch	2.000,00 €	2.000,00 €
05.2	Anschlüsse an Bestandsleitungen Heizung		
	Menge: 1 psch	1.800,00 €	1.800,00 €
05.3	Ver - und Entsorgungsleitungen einschl. Form+Verbindungsleitungen bzw. Schalldäm		
	Menge: 1 psch	1.350,00 €	1.350,00 €

KostenermittlungSeite 4
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
05.4	Elektro			
	Menge:	1 psch	800,00 €	800,00 €
05.5	Durchbrüche F30 schliessen			
	Menge:	1 psch	500,00 €	500,00 €
05.6	Umbau der vorhandenen Elektro - UV			
	Menge:	1 psch	630,00 €	630,00 €
<u>Summe Titel</u>	05	U 05 Installationsraum		<u>7.080,00 €</u>
<u>Titel</u>	08	U 08 Flur		
08.1	Alte Holzdecke mit UK abnehmen			
	Menge:	7 m ²	20,00 €	140,00 €
08.2	Neue abgehängte Akustikdecke einbauen			
	Menge:	7 m ²	110,00 €	770,00 €
08.3	UK für Schaukel			
	Menge:	1 psch	300,00 €	300,00 €
08.4	Fenster für Trennwand U11 ausbauen			
	Menge:	2 m ²	100,00 €	200,00 €
08.5	Elektro			
	Menge:	1 psch	200,00 €	200,00 €
08.6	Wand - und Deckenanstrich			
	Menge:	44 m ²	12,00 €	528,00 €

KostenermittlungSeite 5
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
08.7	Anteilige Baureinigung			
	Menge:	1 psch	50,00 €	50,00 €
<u>Summe Titel</u>	08	U 08 Flur		<u>2.188,00 €</u>
Titel	09	U 09 Kinderkrippe		
09.1	Rauchmelder für UG gesamt			
	Menge:	6 St	140,00 €	840,00 €
09.2	Handauslöser für Rauchmelder			
	Menge:	2 St	275,00 €	550,00 €
09.3	Meldertableau			
	Menge:	1 psch	350,00 €	350,00 €
09.4	Bestehende Holzwandverkleidug mit UK abnehmen			
	Menge:	25 m²	20,00 €	500,00 €
09.5	Neue Holzbrüstung ca. 1 m hoch mit Abdeckung und UK montieren			
	Menge:	15 m²	300,00 €	4.500,00 €
09.6	Wandverkleidung mit Holzwolle-Akustikplatte (Heradesigne) über der Holzbrüstung			
	Menge:	28 m²	145,00 €	4.060,00 €
09.7	Alten Lino-Boden abnehmen, incl. Sockel			
	Menge:	54 m²	12,00 €	648,00 €

KostenermittlungSeite 6
18.10.2019Proj.: 1804
LV: 1804KG01M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel
Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
09.8	Estrich mit Wärmedämmung abnehmen, Materialien trennen		
	Menge: 54 m²	30,00 €	1.620,00 €
09.9	Baustelleneinrichtubg für Sägearbeiten		
	Menge: 1 psch	300,00 €	300,00 €
09.10	Sägearbeit für Fluchttüre		
	Menge: 4,2 m	120,00 €	504,00 €
09.11	Baustelleneinrichtubg für Kernbohrung		
	Menge: 1 psch	200,00 €	200,00 €
09.12	Kernbohrung		
	Menge: 4 St	200,00 €	800,00 €
09.13	Abtransport und entsorgen		
	Menge: 2 t	65,00 €	130,00 €
09.14	Neue Außentüre. Blockrahmen Metall einbauen, Antipanikschloß		
	Menge: 1 St	3.200,00 €	3.200,00 €
09.15	Unteren Türbereich abdichten		
	Menge: 1 m²	60,00 €	60,00 €
09.16	Inputzarbeit Türe, innen		
	Menge: 7 m	25,00 €	175,00 €

KostenermittlungSeite 7
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
09.17	Einputzarbeit Türe, außen		
	Menge: 7 m	30,00 €	210,00 €
09.18	Alte Türen zum Wickelraum + Schlafraum ausbauen		
	Menge: 2 St	80,00 €	160,00 €
09.19	Neuen Heizestrich mit WD einbauen incl. Randstreifen		
	Menge: 54 m ²	55,00 €	2.970,00 €
09.20	Neuen Lino-Boden verlegen und verschweissen, incl. Sockel		
	Menge: 51 m ²	60,00 €	3.060,00 €
09.21	Wand - und Deckenanstrich		
	Menge: 146 m ²	12,00 €	1.752,00 €
09.22	Elektroinstallation		
	Menge: 1 psch	2.500,00 €	2.500,00 €
09.23	Heizungsinstallation		
	Menge: 1 psch	15.200,00 €	15.200,00 €
09.24	Anteilige Baureinigung		
	Menge: 1 psch	150,00 €	150,00 €
<u>Summe Titel</u>	09 U 09 Kinderkrippe		<u>44.439,00 €</u>
Titel 10	U 10 Wickelraum		
10.1	Abgehängte Decke ausbauen		
	Menge: 6 m ²	20,00 €	120,00 €

KostenermittlungSeite 8
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
10.2	Neue Akustikdecke mit UK einbauen, Randausbildung		
	Menge: 6 m ²	110,00 €	660,00 €
10.3	Fenster und Rollladen ausbauen		
	Menge: 1 St	150,00 €	150,00 €
10.4	Neues Fenster einbauen		
	Menge: 2 m ²	550,00 €	1.100,00 €
10.5	Neuen Rollladen einbauen		
	Menge: 2 m ²	400,00 €	800,00 €
10.6	Alten Lino-Boden abnehmen, incl. Sockel		
	Menge: 7 m ²	12,00 €	84,00 €
10.7	Estrich mit Wärmedämmung abnehmen, Materialien trennen		
	Menge: 7 m ²	30,00 €	210,00 €
10.8	Installationswand mit 2 x GKI		
	Menge: 11 m ²	110,00 €	1.210,00 €
10.9	Mauerwerkswand 11,5 cm stark, verputzt		
	Menge: 11 m ²	130,00 €	1.430,00 €
10.10	Mauerwerkswand 24 cm stark		
	Menge: 2 m ³	170,00 €	340,00 €
10.11	Neuen Heizestrich mit WD einbauen incl. Randstreifen		
	Menge: 7 m ²	55,00 €	385,00 €

KostenermittlungSeite 9
18.10.2019Proj.: 1804
LV: 1804KG01M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel
Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
10.12	Neuen Lino-Boden verlegen und verschweissen, incl. Sockel		
	Menge: 7 m ²	60,00 €	420,00 €
10.13	Wand - und Deckenanstrich		
	Menge: 20 m ²	12,00 €	240,00 €
10.14	Rohrleitungsgraben für Anschluß an Hebeanlage		
	Menge: 14 m ³	45,00 €	630,00 €
10.15	Baustelleneinrichtung für Bohrung		
	Menge: 1 psch	250,00 €	250,00 €
10.16	Fundamentbohrung		
	Menge: 2 St	200,00 €	400,00 €
10.17	PVC - Rohrleitung mit Formstücke		
	Menge: 15 m	35,00 €	525,00 €
10.18	Rohrdrchführung mit Manschette		
	Menge: 2 St	400,00 €	800,00 €
10.19	Rohrummantelung mit Riesel		
	Menge: 4 m ³	80,00 €	320,00 €
10.20	Rohrgrabenverfüllung mit Schotter		
	Menge: 1 m ³	65,00 €	65,00 €
10.21	Rohrgrabenverfüllung mit Aushub		
	Menge: 6 m ³	30,00 €	180,00 €

KostenermittlungSeite 10
18.10.2019Proj.: 1804
LV: 1804KG01M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel
Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
10.22	Abfuhr incl. Gebühren		
	Menge: 5 m³	35,00 €	175,00 €
10.23	Aussenanlage am Hausgrund wieder herrichten		
	Menge: 10 m	120,00 €	1.200,00 €
10.24	Elektro		
	Menge: 1 psch	3.400,00 €	3.400,00 €
10.25	Sanitär		
	Menge: 1 psch	5.725,00 €	5.725,00 €
10.26	Heizung		
	Menge: 1 psch	1.200,00 €	1.200,00 €
10.27	Wickeltisch		
	Menge: 1 psch	4.500,00 €	4.500,00 €
10.28	Anteilige Baureinigung		
	Menge: 1 psch	150,00 €	150,00 €
<u>Summe Titel</u>	10 U 10 Wickelraum		<u>26.669,00 €</u>
Titel	11 U 11 Schlafrum		
11.1	Fenster und Rollladen ausbauen		
	Menge: 2 m²	120,00 €	240,00 €
11.2	Alte Holzdecke mit UK abnehmen		
	Menge: 20 m²	20,00 €	400,00 €

KostenermittlungSeite 11
18.10.2019Proj.: 1804
LV: 1804KG01M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel
Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
11.3	Neue Akustikdecke mit UK einbauen, Randausbildung		
	Menge: 20 m ²	110,00 €	2.200,00 €
11.4	Neuen Rollladen einbauen		
	Menge: 2 m ²	400,00 €	800,00 €
11.5	Neues Fenster einbauen		
	Menge: 2 m ²	550,00 €	1.100,00 €
11.6	Alten Lino-Boden abnehmen, incl. Sockel		
	Menge: 18 m ²	12,00 €	216,00 €
11.7	Estrich mit Wärmedämmung abnehmen, Materialien trennen		
	Menge: 18 m ²	30,00 €	540,00 €
11.8	Alte Türe zum Flur ausbauen		
	Menge: 1 St	100,00 €	100,00 €
11.9	Türöffnung zum Flur zumauern, 24 cm		
	Menge: 1 m ²	170,00 €	170,00 €
11.10	Türöffnung Schlafräumseitig verputzen		
	Menge: 3 m ²	25,00 €	75,00 €
11.11	Neue Wand verputzen		
	Menge: 16 m ²	25,00 €	400,00 €
11.12	Wand - und Deckenanstrich		
	Menge: 81 m ²	12,00 €	972,00 €

KostenermittlungSeite 12
18.10.2019Proj.: 1804
LV: 1804KG01M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel
Aufstellung nach Kostengruppen

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
11.13	Neuen Heizestrich mit WD einbauen incl. Randstreifen			
	Menge:	18 m ²	55,00 €	990,00 €
11.14	Neuen Lino-Boden verlegen und verschweissen, incl. Sockel			
	Menge:	18 m ²	60,00 €	1.080,00 €
11.15	Elektro			
	Menge:	1 psch	500,00 €	500,00 €
11.16	Anteilige Baureinigung			
	Menge:	1 psch	150,00 €	150,00 €
<u>Summe Titel</u>	11 U 11 Schlafraum			<u>9.933,00 €</u>
Titel 12	Z1 Zaun			
12.1	Bestehenden Zaun versetzen			
	Menge:	6 m	240,00 €	1.440,00 €
12.2	Garten - Spielgeräte			
	Menge:	1 psch	3.400,00 €	3.400,00 €
<u>Summe Titel</u>	12 Z1 Zaun			<u>4.840,00 €</u>
Titel 13	Z 2 Neuer Zaun			
13.1	Neuen Zaun erstellen			
	Menge:	16 m	240,00 €	3.840,00 €
13.2	Neue Zauntüre			
	Menge:	1 St	700,00 €	700,00 €

KostenermittlungSeite 13
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>		<u>Gesamtbetrag</u>
13.3	Am HG Abdichtung, Kiesstreifen, Randsteine wieder herstellen			
	Menge:	1 psch	120,00 €	120,00 €
<u>Summe Titel</u>	13 Z 2 Neuer Zaun			<u>4.660,00 €</u>
<u>Titel</u>	22 E 10 Schlafraum Ganztagesgruppe 1			
22.1	Fliesenbelag mit Unterbau, Sockel abbrechen			
	Menge:	19 m ²	35,00 €	665,00 €
22.2	Am HG Abdichtung, Kiesstreifen, Randsteine ausbauen			
	Menge:	15 m	25,00 €	375,00 €
22.3	Altes Fenster ausbauen und entsorgen			
	Menge:	1 m ²	45,00 €	45,00 €
22.4	Alte Türe mit Seitenteil ausbauen			
	Menge:	4 m ²	60,00 €	240,00 €
22.5	Baustelleneinrichtung für Sägearbeiten			
	Menge:	1 psch	300,00 €	300,00 €
22.6	Sägearbeit MW für neue Zugangstüre + Fenstervergrößerung			
	Menge:	12 m	65,00 €	780,00 €
22.7	Bohrung Stahlbetonfundament			
	Menge:	2 St	150,00 €	300,00 €

KostenermittlungSeite 14
18.10.2019Proj.: 1804
LV: 1804KG01M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel
Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
22.8	Mauerwerk 24 cm stark für Türverkleinerung		
	Menge: 1 psch	930,00 €	930,00 €
22.9	Neuen Estrich mit WD einbauen incl. Randstreifen		
	Menge: 19 m ²	50,00 €	950,00 €
22.10	Neue Zugangstür einbauen		
	Menge: 1 St	900,00 €	900,00 €
22.11	Neue Fluchtüre einbauen, Antipanikschloß		
	Menge: 1 St	3.200,00 €	3.200,00 €
22.12	Neues Fenster einbauen		
	Menge: 2 m ²	600,00 €	1.200,00 €
22.13	Elektr. Rollläden einbauen		
	Menge: 1 St	500,00 €	500,00 €
22.14	Einputzarbeit Türen und Fenster, innen		
	Menge: 16 m	25,00 €	400,00 €
22.15	Gerüststellung RD - Decke		
	Menge: 19 m ²	13,00 €	247,00 €
22.16	RD-Decke einziehen mit UK		
	Menge: 19 m ²	120,00 €	2.280,00 €
22.17	Unteren Flucht - Türbereich abdichten		
	Menge: 1 m ²	60,00 €	60,00 €

KostenermittlungSeite 15
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
22.18	Wand - und Deckenanstrich		
	Menge: 79 m ²	12,00 €	948,00 €
22.19	Neuen Lino-Boden verlegen und verschweissen, incl. Sockel		
	Menge: 19 m ²	60,00 €	1.140,00 €
22.20	Am HG aufgraben und Fdt. säubern		
	Menge: 4 m ³	60,00 €	240,00 €
22.21	Alte Putzoberfläche säubern / abwaschen		
	Menge: 47 m ²	4,00 €	188,00 €
22.22	WDVS - System, geklebt und verdübelt, Unter-und Oberputz Farbanstrich		
	Menge: 50 m ²	95,00 €	4.750,00 €
22.23	Am HG Abdichtung, Kiesstreifen, Randsteine wieder herstellen		
	Menge: 17 m	120,00 €	2.040,00 €
22.24	Heizung		
	Menge: 1 psch	3.000,00 €	3.000,00 €
22.25	Elektro		
	Menge: 1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €

KostenermittlungSeite 16
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
22.26	Anteilige Baureinigung			
	Menge:	1 psch	150,00 €	150,00 €
<u>Summe Titel</u>	22	E 10 Schlafraum Ganztagesgruppe 1		<u>27.328,00 €</u>
Titel	30	E 18 Aussengeräteraum		
30.1	Aushub und Planie für Fdt.-Platteca. 40 cm tief			
	Menge:	13 m ³	25,00 €	325,00 €
30.2	Rohrleitungsgraben für Anschluß an RR - Ablauf			
	Menge:	6 m ³	75,00 €	450,00 €
30.3	PVC - Rohrleitung mit Formstücke			
	Menge:	9 m	40,00 €	360,00 €
30.4	Rohrummantelung mit Riesel			
	Menge:	2 m ³	80,00 €	160,00 €
30.5	Rohrgrabenverfüllung mit Schotter			
	Menge:	4 m ³	65,00 €	260,00 €
30.6	Rohrgrabenverfüllung mit Aushub			
	Menge:	4 m ³	30,00 €	120,00 €
30.7	Schotterbett, verdichtet und planeben abgezogen ca. 20 cm stark			
	Menge:	5 m ³	50,00 €	250,00 €
30.8	Stahlbeton - Fundamentplatte 20 cm stark, mit Trennfolie			
	Menge:	20 m ²	50,00 €	1.000,00 €

KostenermittlungSeite 17
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
30.9	Stahleinlage für Fdt.-Platte		
	Menge: 300 kg	2,80 €	840,00 €
30.10	Seitliche Abschalung, rauh		
	Menge: 4 m ²	45,00 €	180,00 €
30.11	Holz - Blockhaus 3,90 x 5,00 m lt. Angebot der Fa. Hieber		
	Menge: 1 psch	7.542,00 €	7.542,00 €
30.12	Ausbildung des Gelände am HG		
	Menge: 18 m	95,00 €	1.710,00 €
30.13	Anteilige Baureinigung		
	Menge: 1 psch	150,00 €	150,00 €
<u>Summe Titel</u>	30 E 18 Aussengeräteraum		<u>13.347,00 €</u>
<u>Titel</u>	31 E 19 Weg		
31.1	Aushub und Planie für Fdt.-Platte ca. 40 cm tief		
	Menge: 4 m ³	30,00 €	120,00 €
31.2	Kofferung, verdichtet aus Schotter ca. 15 cm dick		
	Menge: 11 m ²	22,00 €	242,00 €
31.3	Betonpflaster, grau in Riesel aus Edelsplitt verlegt		
	Menge: 11 m ²	60,00 €	660,00 €

KostenermittlungSeite 18
18.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
31.4	Randpflaster in Betonbett		
	Menge: 19 m	25,00 €	475,00 €
31.5	Gelände nach Baumassnahmen wieder herrichten		
	Menge: 100 m ²	15,00 €	1.500,00 €
<u>Summe Titel</u>	31 E 19 Weg		<u>2.997,00 €</u>

KostenermittlungSeite 1
21.10.2019

Proj.: 1804

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel

LV: 1804KG01

Aufstellung nach Kostengruppen UG

ZUSAMMENSTELLUNG

Titel	01	U 01 Vorraum / WC	3.070,00 €
Titel	02	U 02 Du / WC	578,00 €
Titel	03	U 03 Material Raum	1.864,00 €
Titel	04	U 04 Flur	6.922,00 €
Titel	05	U 05 Installationsraum	7.080,00 €
Titel	08	U 08 Flur	2.188,00 €
Titel	09	U 09 Kinderkrippe	44.439,00 €
Titel	10	U 10 Wickelraum	26.669,00 €
Titel	11	U 11 Schlafraum	9.933,00 €
Titel	12	Z1 Zaun	4.840,00 €
Titel	13	Z 2 Neuer Zaun	4.660,00 €
Titel	22	E 10 Schlafraum Ganztagesgruppe 1	27.328,00 €
Titel	30	E 18 Aussengeräterraum	13.347,00 €
Titel	31	E 19 Weg	2.997,00 €

Kostenermittlung

Seite 2
21.10.2019

Proj.: 1804
LV: 1804KG01

M.L. - Kirche Rehnenhof - Kinderinsel
Aufstellung nach Kostengruppen UG

Summe LV	155.915,00 €
----------	--------------

Baunebenkosten 23% der anrechenbaren Kosten € 155.915,00	35.860,45 €-
--	--------------

Summe	191.775,45 €
-------	--------------

zuzüglich 19% MwSt.	36.437,34 €
---------------------	-------------

Gesamtsumme	228.212,79 €
-------------	--------------

Ort, Datum

SD 21.10.19

Unterschrift / Stempel

Martin Boxiker Freier Architekt
Schwerzerallee 60
73525 Schwäbisch Gmünd
Tel.: 07171/2170 Fax: 07171/37411

+ 25.000,- Einricht.
253.000,-